BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 471/2019-PGJ, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

 Prazo para manifestação a respeito da
Proposta de Recomendação nº 1.00703/2019-
64-CNMP. (EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições legais, a pedido do Núcleo

de Execuções do Centro de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça Criminais

CAOCRIM, AVISA aos senhores Promotores de Justiça com atribuição criminal e em

execução criminal que o Conselho Nacional do Ministério Público receberá, no prazo de 10

(dez) dias, manifestações a respeito da Proposta de Recomendação n.º 1.00703/2019-64,

que dispõe sobre os protocolos de atuação do Ministério Público nos contextos de crise no

sistema de segurança pública e no sistema prisional. A Proposta de Recomendação se

encontra disponível na página do CAOCRIM:

http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Execucao_criminal2/Recomenda%C3%A

7%C3%A3o%20-%20Protocolo%20de%20Crise_OC14.19.pdf

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.211, p.55, de 06 de Novembro de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.213, p.66, de 08 de Novembro de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.215, p.81-82, de 12 de Novembro de 2019.

http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Execucao_criminal2/Recomenda%C3%A7%C3%A3o%20-%20Protocolo%20de%20Crise_OC14.19.pdf
http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Execucao_criminal2/Recomenda%C3%A7%C3%A3o%20-%20Protocolo%20de%20Crise_OC14.19.pdf